平成２6年１０月１２日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 杉田 忠

９月度防犯パトロールの件

秋冷の候、如何おすごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

９月度は地域内周辺で、「振り込め詐欺」が頻繁に発生しております。

埼玉県警からの情報です

現在、志木市、新座、北本市、川越市、狭山市、本庄市、行田市、蓮田市、久喜市、

児玉郡上里町、南埼玉郡宮代町内において、息子を名乗る者から「携帯電話とカバン

(財布)をなくした」「風邪をひいた。喉が痛い」等の振り込め詐欺の前ぶれ電話が多

数かかっています。

  これらのフレーズは、詐欺犯人がよく使う言葉です。家族を名乗る者からの電話でも、

会話の中でこのフレーズが出たら詐欺を疑い、一旦切って家族や警察に相談してくだ

さい。

以上